
 

1 
 

ESTADO DE MATO GROSSO 
CÂMARA MUNICIPAL DE GAÚCHA DO NORTE 
Av. Brasil, Centro Político e Adm., Qda. 110, Lt. 01, Gaúcha do Norte/MT 
E-mail: camaragnt@hotmail.com  
 

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N. 01/2018 
EDITAL COMPLEMENTAR N.12/2018 

 
A Câmara Municipal de Gaúcha do Norte/MT e a Presidente da Comissão 
Organizadora do Concurso Público n.01/2018, no uso de suas atribuições 
legais, 

 
 
RESOLVEM 
 

1º - Em atendimento ao Cronograma do Edital de Concurso Público n. 01/2018, Item 3, 
“P”, da Câmara Municipal de Gaúcha do Norte/MT, DIVULGAR o RESULTADO FINAL DAS 
PROVAS OBJETIVAS, conforme segue:  
 

 
a) ANEXO I – RESULTADO FINAL DAS PROVAS OBJETIVAS 

 
 

2º - Este Edital Complementar encontra-se a disposição dos interessados no Quadro 
Mural da Câmara Municipal de Gaúcha do Norte/MT, e no endereço eletrônico: 
www.camaragauchadonorte.com.br, a partir desta data. 
 

 
Gaúcha do Norte - MT, 13 de Dezembro de 2018. 

 
 
 
  

 
AGENOR DA ROCHA CORREA                                                     DEISE CLECIANE FOLLMANN 

Presidente da Câmara Municipal                                                                     Presidente da Comissão 
 
 
 
 
 

VANESSA DE SOUZA WIEBBELLING                             VERA NICE SCHUCK REGELMEIER 
Membro                                                                               Membro 

 

 
 
 
 
 

 



 

2 
 

ESTADO DE MATO GROSSO 
CÂMARA MUNICIPAL DE GAÚCHA DO NORTE 
Av. Brasil, Centro Político e Adm., Qda. 110, Lt. 01, Gaúcha do Norte/MT 
E-mail: camaragnt@hotmail.com  
 

 
ANEXO I 

RESULTADO FINAL DAS PROVAS OBJETIVAS 
 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE GAÚCHA DO NORTE - CONCURSO PÚBLICO N. 01/2018 - MT 

ADVOGADO 

INSCRIÇÃO CANDIDATO CE LP MAT CG CI NASC PNE TOTAL ORDEM SITUAÇÃO 

100 
WASHINGTON RODRIGUES DE 
SOUZA 

   39,00   27,00     8,00    3,00    8,00  23/02/1983 N   85,00  1º 
Aprovado 

50 WELTON ESTEVES    42,00   27,00     6,00    3,00    6,00  16/11/1982 N   84,00  2º Classificado 

124 
VINICIUS FELIPE KOESTER 
WESOLOWSKI 

   39,00   30,00     6,00    2,00    6,00  19/01/1993 N   83,00  3º 
Classificado 

102 
MARCELLO HENRIQUE 
MARQUES PEREIRA 

   33,00   24,00     4,00    3,00    6,00  19/05/1987 N   70,00  4º 
Classificado 

52 JHONATAN RODRIGUES SOUSA    27,00   21,00   10,00    4,00    4,00  30/05/1994 N   66,00  5º Classificado 
116 RICARDO ADRIANO HAACKE    33,00   12,00     4,00    5,00    8,00  12/04/1989 N   62,00  6º Classificado 
77 FERNANDO CASTRO E SILVA    24,00   21,00     6,00    3,00    6,00  25/08/1989 N   60,00  7º Classificado 
11 JOSIANE LETICIA DECESARO    33,00   24,00     2,00    3,00    4,00  23/06/1996 N   66,00  8º Desclassificado 
47 THAMIRIS DOMINGUES SILVA    30,00   21,00     6,00    3,00    2,00  02/06/1992 N   62,00  9º Desclassificado 

115 
CAROLINE ANDRESKA 
TARGANSKI 

   27,00   15,00     2,00    5,00    8,00  10/03/1992 N   57,00  10º 
Desclassificado 

153 
ALAOR JUNIOR DA SILVA 
RONDON PEREIRA 

   27,00   18,00     4,00    2,00    2,00  07/01/1985 N   53,00  11º 
Desclassificado 

119 ANGELA CHIAMULERA    18,00   18,00     8,00    3,00    4,00  14/06/1995 N   51,00  12º Desclassificado 
29 TIAGO FELIPE DE LIMA    24,00   12,00     6,00    5,00    2,00  06/04/1996 N   49,00  13º Desclassificado 

180 
GISELE MAROSTICA DE 
OLIVEIRA FEITOZA DINIZ 

   27,00   15,00     4,00    2,00        -   04/05/1981 N   48,00  14º 
Desclassificado 

167 VALDEIR FERNANDES MESSIAS    27,00   12,00     6,00    2,00        -   25/04/1989 N   47,00  15º Desclassificado 
129 PATRICIA FEGADOLLI CINI    24,00     6,00     6,00    4,00    6,00  01/10/1995 N   46,00  16º Desclassificado 
61 TARLES ALVES DA SILVA    21,00   15,00     6,00    3,00        -   02/07/1992 N   45,00  17º Desclassificado 

137 
KÁSSIA LOHRANNY SANTOS 
OLIVEIRA 

   21,00   15,00     2,00    2,00    2,00  17/05/1993 N   42,00  18º 
Desclassificado 

24 RAFAELA MÜLLER    12,00   21,00     2,00    2,00    4,00  09/01/1993 N   41,00  19º Desclassificado 
97 DAIANA SUELEN VOLWEIS    15,00   12,00     4,00    5,00    4,00  04/08/1988 N   40,00  20º Desclassificado 

172 
VITORIA ELISA KOESTER 
WESOLOWSKI 

   15,00     6,00     4,00    3,00        -   21/02/1996 N   28,00  21º 
Desclassificado 

79 
THAÍS DE FÁTIMA MATHEUS 
RICARDO 

   12,00     6,00     6,00    2,00    2,00  13/05/1993 N   28,00  22º 
Desclassificado 

9 JORGE GUSTAVO WINTER      6,00   12,00     6,00    1,00        -   09/03/1986 N   25,00  23º Desclassificado 

81 
JANAIZA APARECIDA MARQUES 
FREITAS 

     6,00     9,00     4,00    3,00    2,00  31/10/1994 N   24,00  24º 
Desclassificado 

148 LUCIANO SILVA ALVES    15,00     3,00     4,00    1,00        -   07/06/1979 N   23,00  25º Desclassificado 

84 
ANTONIO PORPHIRIO PINTO DOS 
SANTOS 

        -          -          -         -         -   03/06/1962 N         -    26º 
Ausente 

83 CRISTIANO GAIVA         -          -          -         -         -   18/12/1974 N         -    27º Ausente 
176 RODRIGO MARTINS DE PAIVA         -          -          -         -         -   10/06/1980 N         -    28º Ausente 
161 DANIEL SCHILO         -          -          -         -         -   02/07/1980 N         -    29º Ausente 

159 
CLOVIS PEREIRA GONÇALVES 
JUNIOR 

        -          -          -         -         -   15/03/1981 N         -    30º 
Ausente 

19 PLACIDIO FERREIRA DA SILVA         -          -          -         -         -   25/05/1982 N         -    31º Ausente 
109 TATIANE DE OLIVEIRA LIMA         -          -          -         -         -   08/12/1985 N         -    32º Ausente 
15 CARINE MINUZI         -          -          -         -         -   04/01/1988 N         -    33º Ausente 
111 GUSTAVO ARAUJO DA COSTA         -          -          -         -         -   19/11/1988 N         -    34º Ausente 

4 THAIS VEIGA DE CAMPOS         -          -          -         -         -   07/12/1988 N         -    35º Ausente 



 

3 
 

ESTADO DE MATO GROSSO 
CÂMARA MUNICIPAL DE GAÚCHA DO NORTE 
Av. Brasil, Centro Político e Adm., Qda. 110, Lt. 01, Gaúcha do Norte/MT 
E-mail: camaragnt@hotmail.com  
 

105 
ALLAN GUSTAVO PEREIRA 
MEOTTI 

        -          -          -         -         -   09/04/1990 N         -    36º 
Ausente 

68 
KARINY STEFANY DA CRUZ 
RODRIGUES 

        -          -          -         -         -   19/06/1991 N         -    37º 
Ausente 

156 RICARDO AUGUSTO GUERRA         -          -          -         -         -   14/03/1992 N         -    38º Ausente 

99 
KALINKA PATRICIA SILVA 
MARÇAL 

        -          -          -         -         -   04/06/1993 N         -    39º 
Ausente 

14 
FERNANDO VAZEL BISPO DA 
SILVA 

        -          -          -         -         -   09/06/1994 N         -    40º 
Ausente 

181 LUÍS FELIPE ALVES DE 
CARVALHO 

        -          -          -         -         -   22/02/1996 N         -    41º 
Ausente 

LEGENDA 

Não obteve média igual ou superior a 
50% (cinquenta por cento) da soma 
total da pontuação das Provas 
Objetivas de cada cargo. Pontuação 
mínima: 50 pontos.    
Não obteve um percentual igual ou 
maior que 50% (cinquenta por cento) 
na prova de Conhecimentos 
Específicos. Pontuação mínima: 24 
pontos.   

Não obteve um percentual igual ou 
maior que 40% (quarenta por cento) 
em cada uma das provas objetivas não 
específicas (Português, Matemática, 
Conhecimentos Gerais e Informática). 
Pontuação mínima: LP: 12; MT: 4; 
CG: 2; CI: 4.   

Ausente   

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE GAÚCHA DO NORTE - CONCURSO PÚBLICO N. 01/2018 - MT 
ANALISTA DE CONTROLE INTERNO  

INSCRIÇÃO CANDIDATO CE LP MAT CG CI NASC PNE TOTAL ORDEM SITUAÇÃO 

60 ELIANE PATRICIA DECESARO  42,00   24,00      8,00   3,00   6,00  24/12/1992 N    83,00  1º Aprovado 
177 DYERLEY MARCIANO MELO  24,00   15,00      4,00   4,00   4,00  30/09/1987 N    51,00  2º Classificado 
165 ADÃO JORES DOS SANTOS JOSENDE  33,00   24,00      6,00       -     2,00  09/03/1978 N    65,00  3º Desclassificado 
37 DIEGO PARANHOS CORREIA  30,00   12,00      8,00   2,00       -    07/11/1992 N    52,00  4º Desclassificado 
140 ARI LOPES  18,00   21,00      4,00   4,00   4,00  10/01/1964 N    51,00  5º Desclassificado 
67 MAICON JUNIOR TOMAZI  24,00   12,00      4,00   5,00   2,00  04/01/1988 N    47,00  6º Desclassificado 
113 RAQUEL FERREIRA NASCIMENTO  24,00   12,00      6,00   1,00   2,00  24/08/1992 N    45,00  7º Desclassificado 
82 MIRIAN FERREIRA DOS SANTOS  18,00   15,00      4,00   3,00   2,00  05/06/1972 N    42,00  8º Desclassificado 
127 RAIANE APARECIDA RAMOS CARNEIRO  18,00     9,00      8,00   3,00   4,00  17/02/1996 N    42,00  9º Desclassificado 
62 MARIA DE FÁTIMA GOMES PEREIRA  24,00   12,00      2,00   1,00   2,00  23/03/1980 N    41,00  10º Desclassificado 
157 DJONI JEFERSON SCHUCK  15,00     9,00    10,00   3,00   4,00  02/05/1986 N    41,00  11º Desclassificado 
55 CLEITON CORTES DOS SANTOS  15,00   12,00      6,00   3,00   4,00  24/04/1991 N    40,00  12º Desclassificado 
152 LORI CATARINA DE LIMA  18,00   12,00      4,00   3,00   2,00  21/11/1967 N    39,00  13º Desclassificado 
162 KEIDI DANIELE SCHULZ LOPES  18,00   12,00      4,00   3,00   2,00  06/04/1986 N    39,00  14º Desclassificado 
27 ADRIANE LESKE    6,00   21,00      8,00       -     4,00  16/07/1989 N    39,00  15º Desclassificado 
43 JANE CIELE DA SILVA SCHERPINSKI    9,00   12,00      4,00   5,00   6,00  03/12/1983 N    36,00  16º Desclassificado 
136 OILIAN JUNIOR SORANZO    9,00   12,00      6,00   4,00   2,00  13/04/1991 N    33,00  17º Desclassificado 
46 GLÓRIA FERREIRA DA SILVA SCHULZ  15,00     3,00      4,00   1,00   2,00  07/09/1980 N    25,00  18º Desclassificado 
16 JULIA GRACIELA DA SILVA    6,00   12,00      2,00   2,00       -    25/05/1982 N    22,00  19º Desclassificado 
163 ALEXANDRE MELO PESSOA        -          -           -         -         -    07/05/1976 N         -    20º Ausente 

LEGENDA 

Não obteve média igual ou superior a 50% 
(cinquenta por cento) da soma total da 
pontuação das Provas Objetivas de cada cargo. 
Pontuação mínima: 50 pontos.    



 

4 
 

ESTADO DE MATO GROSSO 
CÂMARA MUNICIPAL DE GAÚCHA DO NORTE 
Av. Brasil, Centro Político e Adm., Qda. 110, Lt. 01, Gaúcha do Norte/MT 
E-mail: camaragnt@hotmail.com  
 

Não obteve um percentual igual ou maior que 
50% (cinquenta por cento) na prova de 
Conhecimentos Específicos. Pontuação 
mínima: 24 pontos.   

Não obteve um percentual igual ou maior que 
40% (quarenta por cento) em cada uma das 
provas objetivas não específicas (Português, 
Matemática, Conhecimentos Gerais e 
Informática). Pontuação mínima: LP: 12; 
MT: 4; CG: 2; CI: 4.   

Ausente   

 
 

 
Gaúcha do Norte - MT, 13 de Dezembro de 2018. 

 
 
 
  

 
AGENOR DA ROCHA CORREA                                                     DEISE CLECIANE FOLLMANN 

Presidente da Câmara Municipal                                                                     Presidente da Comissão 
 
 
 
 
 
 

VANESSA DE SOUZA WIEBBELLING                             VERA NICE SCHUCK REGELMEIER 
Membro                                                                               Membro 

 

 
 


